
 



 

 

 

Inledning 
Under flera år har budgeten som kommunen styrts efter inneburit 

otillräckliga resurser för våra viktiga välfärdsverksamheter. 

Dessutom har resurserna varit skevt fördelade. Detta märks bland 

annat genom att omsorgen har erhållit för lite resurser i 

förhållande till behoven som finns, barn med särskilda behov har 

inte fått den hjälp de har lagstadgad rätt till och hemtjänsten har 

larmat om att de inte räcker till. Det märks även genom 

sjukfrånvaro bland de anställda. Allt fler unga och äldre i vår 

kommun ställer krav på en genomtänkt och långsiktig planering 

och finansiering, där anspråk på effektivitet aldrig ska gå före 

kvalitet och god omsorg. Detta kräver en omfördelning av 

resurser och en solidarisk finansiering. Prognosmässigt är 2024 ett 

år med knappa resurser, inte minst på grund av de otillräckliga 

statsbidrag som regeringen delar ut till kommunerna. Det är 

därför väldigt viktigt att göra vårt yttersta med de resurser vi har. 

 
 

Omfördelning av resurser 
Historiskt har Vänsterpartiets budgetar innehållit en 

skattehöjning. En skattehöjning är dock även för Vänsterpartiet 

alltid en sista utväg, och i år ser vi andra möjligheter att ge mer 

resurser till våra viktiga välfärdsverksamheter. Vi ser att vi genom 

en effektiv resursomfördelning kan säkerställa att pengar överförs 

från administration och politik ut i verksamheterna. För att täcka 

det underskott som budgeten innebär används pengar från 

resultatutjämningsreserven (RUR), vars syfte är just att hjälpa till 

i svårare tider. Sammanlagt innefattar våra besparingar 3,6 

miljoner kronor. 

 

Lägre politiska arvoden 

I vårt budgetförslag föreslår vi att Kommunstyrelsens 

Arbetsutskott, där ett fåtal ledamöter har höga fasta arvoden, 

ersätts av vad vi föreslår ska heta Kommunalpolitiskt 

Informationsutskott. Den förändringen skulle innebära en 

besparing på 600 000 kronor. Vi föreslår också att arvodet till 

kommunalråd och oppositionsråd sänks till 46 500 kronor i 

månaden vilket innebär en årlig besparing på 500 000 kronor. 

 

Minskad övertid 
I Ystads kommun finns idag en hög andel övertidsarbete. Detta är 

varken bra ur arbetsmiljösynpunkt eller rent ekonomiskt. Med de 

arbetsmiljöbefrämjande insatser vårt budgetförslag innebär, 

bedömer vi att Ystad blir en mer attraktiv och hållbar kommun att 

arbeta i.  Vänsterpartiet räknar därmed med en besparing på 1 000 

000 kronor under 2024. 

 



 

 

 

 

Effektiviserad organisation 
Inom alla förvaltningar finns administrativa tjänster. Vi är 

övertygade om att de flesta av dessa fyller sitt syfte, men menar 

att effektiviseringar är möjliga att göra på motsvarande sätt som 

görs i verksamheterna. Vi bedömer därmed att barn-och 

utbildningsnämnden, samhällsbyggnadsförvaltningen och 

kommunledningsförvaltningen kan spara ca 500 000 kronor 

vardera genom att inte tillsätta nya administrativa tjänster, och 

genom att se över organisationen. 

 

 

Satsningar på verksamheten 

Utifrån kommunens ekonomiska läge, och genom de besparingar 

som här föreslås, menar vi att förvaltningarna får en utökad ram 

för att genomföra förbättringar i sina verksamheter. De 

förändringarna kommer alla Ystads invånare till gagn. 

 

Barn och ungas vardag 

Via en utökning av ramen för barn-och utbildningsnämnden, 

gymnasienämnden och kultur-och fritidsnämnden ser vi att det 

går att skapa en bättre och mer rättvis vardag för barn och unga, 

samt de som arbetar inom verksamheterna, genom ett antal 

satsningar. Gällande skolan vill vi först och främst öka 

elevpengen för att säkerställa fler pedagoger, elevhälsopersonal 

och resurspersoner för barn med särskilda behov. För att fler 

behöriga lärare skall söka sig till skolan i Ystad vill vi också vara 

en kommun i framkant och slopa karensavdraget för de som är 

anställda i skolans värld och som inte har möjlighet att arbeta 

hemifrån. Utöver detta föreslår vi även en satsning på att främja 

arbetsmiljön för anställda inom skolan, då denna uppfattas som 

problematisk från många håll. 

 

Ytterligare satsningar för att främja barn och ungas livsmiljö gör 

vi genom att införa en avgiftsfri kulturskola, så att alla barn och 

familjer får de ekonomiska förutsättningarna att delta i den här 

typen av aktiviteter. Vi fortsätter även satsningen på gratis 

mensskydd i samtliga skolor.  

 

Vänsterpartiets satsningar på barn och unga utöver 

förvaltningarnas förslag är 28,3 miljoner. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Vår sociala omsorg 

Den sociala omsorgen är en av kommunens viktigaste uppgifter. 

En väl fungerande social omsorg innebär trygghet och gör Ystad 

till en attraktiv kommun. Bland de trygghetsskapande åtgärder vi 

satsar på finns bland annat ett kommunalt syn- och hörselombud 

som kan se till att frågor kring dessa funktionsnedsättningar 

beaktas på alla nivåer. 

 

Tyvärr upplever många anställda inom vård- och omsorg att 

arbetsmiljön inte är bra, och det ger effekt på personalunderlaget. 

För att stärka arbetsmiljön inom den sociala omsorgen vill vi 

genomföra ett antal satsningar. Enligt rådande EU-lagstiftningen 

behöver arbetstiderna med avseende på frågor som dygnsvila ses 

över. Här behöver ett tillskott ske för att komma till rätta med 

sådana tidsaspekter. Vi ser dock att i vissa fall kan arbetstagaren 

uppleva det nya schemat mindre fördelaktigt än det gamla, och 

därför vill vi skjuta till ytterligare medel för att säkerställa att en 

god arbetsmiljö kan skapas. 

 

I vårt budgetförslag vill vi även ta bort karensavdraget för 

personal inom vård och omsorg. Dessa personalgrupper har inte 

möjlighet att arbeta hemifrån och ur ett rättviseperspektiv är det 

därmed självklart att man avskaffar detta, vilket också gör Ystad 

till en unik kommun som fler vill söka sig till. 

 

Att de anställda inom vård och omsorg skall ha tillgång till 

arbetsskor ser vi som en självklarhet, vilket vi också satsar på 

inom detta budgetförslag.  

 

Vänsterpartiets satsningar på social omsorg utöver 

förvaltningarnas förslag är 22,8 miljoner. 
 

 

 

En hållbar samhällsbyggnad 

För att skapa ett samhälle som kan tillgodose de mjuka 

parametrarna behöver vi också säkerställa att den fysiska 

samhällsbyggnaden fungerar. Hållbarhet är en viktig aspekt i vårt 

budgetförslag genom att säkerställa att satsningar görs där de 

behövs ur ett ekonomiskt, ekologiskt och socialt perspektiv. 

 

I vårt budgetförslag gör vi ett antal satsningar utanför 

förvaltningens ram. För att öka tryggheten på en av Ystads mest 

utsatta trafikleder föreslår vi att Ystad gör en samfinansiering 

tillsammans med Trafikverket gällande en trafiksäker gång- och  

cykelpassage under Dragongatan. Utöver detta föreslår vi också  



 

 

 

 

att arbetet påbörjas med den eftersatta Stora Östergatan, som av 

flera skäl behöver byggas om. Dels är Stora Östergatan en central 

plats i vår vackra stad, som förtjänar en god gestaltning, dels 

behöver gatans och ledningarnas funktion säkerställas. 

 

Utöver fysiska investeringar behöver mån finnas för att öka 

ambitionen i det strategiska arbetet. Vi föreslår därför att man 

fortsätter arbetet med trafikkapacitetsutredning som påbörjats 

under 2023. Vi vill också att ytterligare strategiska utredningar 

om klimatanpassningar utförs, då både dagvatten och havsvatten 

är kritiska aspekter för Ystads kommun. Inom ramarna för 

budgeten innefattas också en inventering av arrendena i vårt 

gemensamma rekreationsområde Sandskogen. Ur ett 

folkhälsoperspektiv är det viktigt att det inte byggs mer än tillåtet 

på arrendena för att området ska kunna behålla sin naturlika 

karaktär. 

 

Ystads kommun är inte enbart staden och landsbygdsfrågor är 

viktiga för oss. Inom ramarna för vårt budgetförslag fortsätter vi 

med de landsbygdssatsningar som funnits i tidigare budgetförslag. 

Dessa innebär att boende i byar i kommunen själva kan ta initiativ 

till åtgärder på sin närmiljö. 

 

Utöver detta behöver insatser göras gällande fettavskiljare, både 

ur miljömässig och ekonomisk hänsyn, då för stora halter av fett i 

vårt reningsverk kan begränsa kommunens 

utbyggnadsmöjligheter. Vi tar i budgeten också höjd för en ökad 

elkostnad under 2024. 

 

Vänsterpartiets satsningar på samhällsbyggnadsnämnden 

utöver förvaltningarnas förslag är 19,2 miljoner. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Summering 
 
NÄMND Beräkning 2024 Vänsterpartiets 

budgetförslag 

Kommunstyrelse - Ledning o 

Utveckling 

-91 054 -89 454 

Kommunstyrelse - Kom.förb. o 

överf 

-34 010 -34 010 

Kommunstyrelse - Hamn 11 200 11 200 

Valnämnd2 -1 500 -1 500 

Barn- och utbildningsnämnd -651 488 -677 088 

Kultur- och fritidsnämnd -135 370 -136 030 

Gymnasienämnd -201 779 -203 879 

Myndighetsnämnd -4 986 -4 986 

Samhällsbyggnadsnämnd -103 932 -123 132 

Socialnämnd -864 957 -887 757 

Revision -1 757 -1 757 

Nämndernas ramar -2 079 633 -2 148 393 

Kommungemensamt, pensioner 

m.m.  

-53 000 -52 000 

Just nämndernas lägre 

pensionsavgift 

0 0 

Löne- och priskompensation 0 0 

Central löneresev -2 500 -2 500 

Särskild inflationskompensation -9 300 0 

Volymkompensation  0 0 

Prioriteringar utöver 

volymkomp 

0 0 

Intern ränta 84 500 84 500 

Avskrivn, komp t 

skattefinansierat 

-11 000 -11 000 

Sociala investeringar 0 0 

Verksamheten -2 070 933 -2 129 593 

Finansnetto -46 000 -46 000 

Skatteint, bidr och fastighetsavg 2 121 000 2 121 000 

Generella statsbidrag 

äldreomsorg 

24 300 24 300 

Resultat före utdelning 38 367 -30 093 

Utdelning från bolagen 15 000 15 000 

Årets resultat 53 367 -15 093 

Uttag RUR   15 093 

Resultat efter uttag RUR 
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